АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

_30.03.2016_                                                                                       №_116/П_
город Великие Луки

Об итогах городского смотра-конкурса
театральных постановок и
литературно-музыкальных композиций
       В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2015-2016 учебный год и Положением фестиваля художественного творчества «Великолукская веснянка», посвящённого 850-летию города Великие Луки,   16 и 30 марта 2016 года состоялся смотр-конкурс  театральных постановок  и литературно-музыкальных композиций «Страницы летописи города Великие Луки».
      В смотре приняли участие МБДОУ  Детский сад №4, Детский сад №12, Детский сад №20, Детский сад №26,  МБОУ Гимназия, МБОУ СОШ №5, МАОУ СОШ №16, МБУДО ДДТ. Жюри в составе: Дроздовой Т.М., методист МБУДО ДДТ, Иванова Я.С., педагог дополнительного образования МБУДО ДДТ, Степанова Э.В., педагог дополнительного образования МБУДО ДДТ,  Белашова О.Н., специалист Управления образования  подвели итоги смотра.
     Смотр проводился в рамках муниципальной программы «Развитие образования и повышения эффективности молодёжной политики в муниципальном образовании «Город Великие Луки» в 2014-2016 годах» (подпрограмма №8 «Одаренные дети города Великие Луки», п.1.2.3.)
По итогам смотра
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить решение жюри конкурса:
Возрастная категория 5-7лет:
Номинация «Театральная постановка»
I место – театральный коллектив «Говорунчики», МБДОУ Детский сад №26, рук. Корнешова С.М., Шадрина О.А., Осипова Н.И.;
II место – фольклорный  ансамбль «Русские Зямчужины», МБДОУ Детский сад №20, рук. Шаманова Н.А.;
Номинация «Литературно-музыкальная композиция»
I место – театральный коллектив «Журавушка», МБДОУ Детский сад №4, рук. Аввакумова О.А., Захарченко О.И.;
II место – театральная студия «Светлячок», МБДОУ Детский сад №12, рук. Тарнакова И.А.
Смешанная возрастная группа:
Номинация «Театральная постановка»
I место – театральный коллектив «Антракт», МАОУ СОШ №16, руководитель Максимова Т.В.;
II место - театральный коллектив «Маска», МБОУ Гимназия, рук. Сафронова Т.А.;
III место – театральная студия «В гостях у сказки», МБОУ Гимназия, рук. Мохова И.К.
Номинация «Литературно-музыкальная композиция»
II место – детское объединение «Маска» МБУДО ДДТ, рук. Коротыгина Е.Г.
Дипломами за артистизм и исполнительское мастерство наградить:
- Ершову Полину, МБДОУ Детский сад №26, рук. Корнешова С.М., Шадрина О.А.;
- Веселова Влада, МБДОУ Детский сад №26, рук. Корнешова С.М., Шадрина О.А.;
- Кондратьева Даниила, МБДОУ Детский сад №4, рук. Захарченко О.И., Аввакумова О.А.;
- Суетову Регину, МБДОУ Детский сад №4, рук. Захарченко О.И., Аввакумова О.А.;
- Егорова Олега, МБДОУ Детский сад №4, рук. Захарченко О.И., Аввакумова О.А.;
- Размысловича Михаила, МБДОУ Детский сад №12, рук. Тарнакова И.А.;
- Байкову Анастасию, МБДОУ Детский сад №20, рук. Шаманова Н.А.;
- Фёдорову Анну, МБОУ Гимназия, рук. Сафронова Т.А.;
- Мамедову Анастасию, МБОУ Гимназия, рук. Сафронова Т.А.;
- Богданова Ивана, МБОУ Гимназия, рук. Сафронова Т.А.;
- Мамчур Софью, МБОУ Гимназия, рук. Мохова И.К.;
- Бойкову Елизавету, МАОУ СОШ № 16, рук. Максимова Т.В.;
- Иванову Полину, МАОУ СОШ № 16, рук. Максимова Т.В.;
- Жукова Игоря, МАОУ СОШ №16, рук. Максимова Т.В.;
- Петровичева Максима, МБУДО ДДТ, рук. Коротыгина Е.Г.;
- Артемчук Анастасию, МБУДО ДДТ, рук. Коротыгина Е.Г.
2. Объявить благодарность педагогам за активное участие и подготовку победителей и призёров смотра:
- Корнешовой С.М., воспитателю МБДОУ Детский сад №26;
- Шадриной О.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №26;
- Осиповой Н.И. , воспитателю МБДОУ Детский сад №26;
- ЗахарченкоО.И., воспитателю МБДОУ Детский сад №4;
- Аввакумовой О.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №4;
- Тарнаковой И.А., учителю-логопеду МБДОУ Детский сад №12;
- Бахваловой А.В., музыкальному руководителю МБДОУ Детский сад №12;
- Шамановой Н.А., музыкальному руководителю  МБДОУ Детский сад №20;
- Сафиной А.Я., воспитателю по хореографии МБДОУ Детский сад №20;
- Сафроновой Т.А., педагогу-организатору МБОУ Гимназия;
- Моховой И.К., учителю начальных классов МБОУ Гимназия;
- Глазуновой И.З., учителю начальных классов МБОУ Гимназия;
- Гринишиной В.В., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №5;
- Максимовой Т.В., учителю начальных классов МАОУ СОШ №16;
- Коротыгиной Е.Г., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ.
3. Объявить благодарность за организацию и проведение городского смотра театральных коллективов:
- Белашовой О.Н., специалисту Управления образования Администрации г.Великие Луки;
- Зерновой Т. А., директору МБУДО ДДТ;
- Федоровой И.Л., старшему методисту МБУДО ДДТ;
- Лазаревой В.Ф., методисту МБУДО ДДТ;
- Степановой Э.В., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Ивановой Я.С., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Дроздовой Т.М., методисту МБУДО ДДТ.

Начальник Управления образования                                                  Т.О.Лозницкая
[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П

Р

И

К

А

З

_30.03.2016

_

№

_

116/П

_

г

ород Великие Луки

Об итогах

городского

смотра

-

конкурса

театральных

постановок

и

литературно

-

музыкальных композиций

В

соответствии с планом мероприятий Управления образования Администр

ации города

Великие Луки на 2015

-

2016

учебный год и П

оложением

фестиваля художественного творчества

«Великолукская веснянка», посвящ

ённого

850

-

летию города Великие Луки

,

16 и 30 марта 2016

года

состоялся смотр

-

конкурс

театральных постановок

и литературно

-

музыкальных композиций

«Страницы летописи города Великие Луки»

.

В смотре приняли участие МБДОУ

Детский сад №

4,

Детский са

д

№12,

Детский сад №20

,

Детский сад №26

,

МБОУ Гимназия,

МБОУ СОШ №5,

МА

ОУ СОШ №16,

МБУДО

ДДТ

.

Жюри в

составе: Дроздовой

Т.М., методист

МБУДО

ДДТ,

Иванова

Я.С., педагог дополнительного

образования МБУДО ДДТ

, Степанова

Э.В., педагог дополн

ительного образован

ия МБУДО ДДТ,

Белашова О.Н., специалист

Управления образования

подвели итоги смотра.

Смотр проводился в рамках

муниципальной

программы «Развитие образования и повышения

эффективности молодёжной политики в муниципальном образовании «Город Великие

Луки» в

2014

-

2016 годах»

(подпрограмма №8

«Одаренные

дети города Великие Луки», п.1.2.3.)

По итогам смотра

П

Р

И

К

А

З

Ы

В

А

Ю

:

1. Утвердить решение жюри конкурса:

Возрастная категория 5

-

7лет:

Номинация «Театральная постановка»

I

место

–

театра

льный

коллектив «Говорунчики»

,

МБ

ДОУ

Детский

сад №2

6

, рук.

Корнеш

ова

С.М

.

, Шадрина О.А.

, Осипова Н.И.

;

II

место

–

фольклорный  ансамбль «Русские Зямчужины»

,

МБДОУ

Детский сад №20

, рук.

Шаманова Н.А

.

;

Номинация «Литературно

-

музыкальная композиция»

I

место

–

театральный коллектив «Журавушка»

,

МБДОУ Детский сад №4, рук. Аввакумова О.А.,

Захарченко О.И.;

II

место

–

театральная студия «Светлячок»

,

МБДОУ Детский сад №12, рук. Тарнакова И.А.

Смешанная возрастная группа:

Номинация «Театральная постановка»

I

место

–

те

атральный коллектив «Антракт»

,

МА

ОУ СОШ №16, руководитель Максимова Т.В.;

II

место

-

театральный коллектив «Маска»

,

МБОУ Гимназия, рук. Сафронова Т.А

.;

III

место

–

театральная студия «В гостях у сказки»,

МБОУ Гимназия,

рук. Мохова И.К.

Номинация

«Литературно

-

музыкальная композиция»

II

место

–

детское объединение «Маска» МБУДО ДДТ, рук. Коротыгина Е.Г

.

Д

ипломами за артистизм и исполнительское мастерство наградить

:

-

Ершову Полину

, МБДОУ Детский сад №2

6

, рук. Корнешова

С.М

., Шадрина О.А.

;

-

Веселов

а Влада

, МБДОУ Детский сад №2

6

,

рук. Корнешова С.М

., Шадрина О.А

.;

-

Кондратьева Даниила

,

МБДОУ

Детский сад №4, рук. Захарченко О.И.

, Аввакумова

О.А.

;

-

Суетову Регину, МБДОУ Детский сад №4, рук. Захарченко О.И., Аввакумова О.А.;

-

Егорова Олега, МБДОУ Детский сад №4, рук. Захарченко О.И., Аввакумова О.А.;

-

Размыслович

а

Михаила

,

МБДОУ Детский сад №

12, рук. Тарнакова И.А

.

;

-

Байкову Анастасию

,

МБДОУ Детский сад №

20, рук. Шаманова Н.А

.

;

-

Фёдорову Анну

,

МБОУ Гимназия, рук.

Сафронова

Т.А.;

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ     П   Р   И   К   А   З     _30.03.2016 _                                                                                            № _ 116/П _   г ород Великие Луки     Об итогах  городского  смотра - конкурса   театральных  постановок   и    литературно - музыкальных композиций           В   соответствии с планом мероприятий Управления образования Администр ации города  Великие Луки на 2015 - 2016   учебный год и П оложением   фестиваля художественного творчества  «Великолукская веснянка», посвящ ённого   850 - летию города Великие Луки ,      16 и 30 марта 2016   года  состоялся смотр - конкурс    театральных постановок    и литературно - музыкальных композиций  «Страницы летописи города Великие Луки» .           В смотре приняли участие МБДОУ    Детский сад № 4,   Детский са д   №12,   Детский сад №20 ,   Детский сад №26 ,    МБОУ Гимназия,  МБОУ СОШ №5,  МА ОУ СОШ №16,   МБУДО   ДДТ .   Жюри в  составе: Дроздовой   Т.М., методист   МБУДО   ДДТ,   Иванова   Я.С., педагог дополнительного  образования МБУДО ДДТ , Степанова   Э.В., педагог дополн ительного образован ия МБУДО ДДТ,     Белашова О.Н., специалист   Управления образования    подвели итоги смотра.         Смотр проводился в рамках  муниципальной  программы «Развитие образования и повышения  эффективности молодёжной политики в муниципальном образовании «Город Великие  Луки» в  2014 - 2016 годах»   (подпрограмма №8   «Одаренные  дети города Великие Луки», п.1.2.3.)   По итогам смотра   П   Р   И   К   А   З   Ы   В   А   Ю :   1. Утвердить решение жюри конкурса:   Возрастная категория 5 - 7лет:   Номинация «Театральная постановка»   I   место  –   театра льный  коллектив «Говорунчики» ,   МБ ДОУ  Детский  сад №2 6 , рук.   Корнеш ова  С.М . , Шадрина О.А. , Осипова Н.И. ;   II   место  –   фольклорный  ансамбль «Русские Зямчужины» ,   МБДОУ  Детский сад №20 , рук.   Шаманова Н.А . ;   Номинация «Литературно - музыкальная композиция»   I   место  –   театральный коллектив «Журавушка» ,   МБДОУ Детский сад №4, рук. Аввакумова О.А.,  Захарченко О.И.;   II   место   –   театральная студия «Светлячок» ,   МБДОУ Детский сад №12, рук. Тарнакова И.А.   Смешанная возрастная группа:   Номинация «Театральная постановка»   I   место  –   те атральный коллектив «Антракт» ,   МА ОУ СОШ №16, руководитель Максимова Т.В.;   II   место   -   театральный коллектив «Маска» ,   МБОУ Гимназия, рук. Сафронова Т.А .;   III   место  –   театральная студия «В гостях у сказки»,   МБОУ Гимназия,  рук. Мохова И.К.   Номинация   «Литературно - музыкальная композиция»   II   место   –   детское объединение «Маска» МБУДО ДДТ, рук. Коротыгина Е.Г .   Д ипломами за артистизм и исполнительское мастерство наградить :   -   Ершову Полину , МБДОУ Детский сад №2 6 , рук. Корнешова   С.М ., Шадрина О.А. ;   -   Веселов а Влада , МБДОУ Детский сад №2 6 ,  рук. Корнешова С.М ., Шадрина О.А .;   -   Кондратьева Даниила ,  МБДОУ  Детский сад №4, рук. Захарченко О.И. , Аввакумова   О.А. ;   -   Суетову Регину, МБДОУ Детский сад №4, рук. Захарченко О.И., Аввакумова О.А.;   -   Егорова Олега, МБДОУ Детский сад №4, рук. Захарченко О.И., Аввакумова О.А.;   -   Размыслович а   Михаила ,   МБДОУ Детский сад № 12, рук. Тарнакова И.А . ;   -   Байкову Анастасию ,   МБДОУ Детский сад № 20, рук. Шаманова Н.А . ;   -   Фёдорову Анну ,   МБОУ Гимназия, рук.   Сафронова   Т.А.;